in cœlesti, jungat, & copulet. Amen.
Epistol. Veter. lib. 4. epist. 16.

2. Ex eadem insula Sancianensi eodem tempore aliam dedit idem Sanctus epistolam ad P. Franciscum Perez, Malacæ manentem, quâ significat dimissum esse à se ex Societate Fratrem Pereiram, mandatque Perezio, ut eum nec sub tectum recipiat, nec Goæ recipi patiatur, nec in eadem cum ipso navi iter agat; suadeat autem illi, ut se recipiat ad PP. Franciscanos, vel Dominicanos, juvétique illum in eo negotio pro posse. In epilogo epistolæ: *Ora, inquit, pro nobis divum Numen, nam periculum diræ servitutis præsentissimum adimus apud Sinas.* Sed consolatur nos hoc reputantes, quod persuasissimum habemus, longè præstare captivum, & vincitum esse solo DEI amore, quam libertatem, quantumlibet jucundam, ignavâ ingratâque fugâ laborum Crucis Christi emere, *Epist. Recent. lib. 7. epist. 12.*

Eos

Eodem die obierunt.

3. Romæ annô 1615. P. Fabius de Fabiis, Italus, de stirpe Magnorum illorum Fabiorum. Generis claritatem illustravit religiosa excellenti virtute, & præclarè gestis muneribus, Magistri Novitiorum, Rectoris, Provincialis, Secretarii, Assistentis. Quidquid ageret, etiam in pusillo corpore magnum se Fabium prodebat. A tauro ferociente in cornua sublatus, & male quassatus, cum moneretur, ad S. Xaverii brachium, tunc ex India allatum, votum conciperet, negavit se valetudinem miraculò quæsitam velle; malle, quod malit DEUS.

4. Brunæ in Germania, annô 1643. P. Philippus Streidt, Bohemus. Ubi-que divinis, & sui reconciliationi intentus, etiam apud vulgus Sancti no-men meruit. P. Martinus Stredonius Provincialis, vir eximiæ sanctimoniaz famâ notus, de illo inter plura sic scripsit. *Nullam dici horam, quâ non totam animam in DEum reflecteret, ipfi unquam clapsam effe, exploratissimum est.* Examinis

minis particularis curam tam altè sibi impresserat, ut eo die, quô illud negligenter, se nec dignum pane religioso, nec filium Societatis putaret. DEI param Virginem ingeniosis pietatis industriis venerabatur, cuius præsidiô constantem vitæ innocentiam credebatur conservâsse.

5. Londini in Anglia, annô 1606. Parvus Joannes, seu Nicolaus Odoenus, Anglus. Sub adscito Joannis Parvi nomine diu latuit, & in pusillo corpore magnam vim animi prodidit. Excelluit ingenio ad fabricandas latebras, quibus Patres, & sacer apparatus tegerentur, multisque annis sub specie famuli illis servivit. Deprehensus tandem, & in carcerem conjectus, admiranda toleravit. Iterum liber, iterumque captus, acerrimis tormentis per plures dies cruciatus est, ut proderet latebras factas. Sed ille perstigit infractus, nec verbum ullum ei extorqueri potuit, quod alicui noceret. Tormentis non tantum non cessit, sed voluntarias mortificationes adjiciebat, cilicio nun-

nunquam depositô , etiam in carceribus , donec fortis , & sancta anima , visceribus tormentorum immanitate jam effluentibus , è lacero corpusculo feliciter evasit.

XIII. NOVEMBRIS.

IHOC etiam die ex insula Sinensi , Sanciano anno 1552. qui extremus ei fuit in vita mortali , epistolas dedit ad Socios S. Xaverius. In data ad P. Gasparem Barzæum Rectorem Collegii Goani , scripsi , inquit , ad Franciscum Perez , ut Malacâ discederet quam primùm , & cum omnibus Sociis in Indiam se reciperet. Etenim nunc quidem tanto bono indigna videtur civitas illa , quæ causa fuit tanti mali , quod iter nostrum in Sinas , divinæque gloriæ amplificationem , per summam injuriam impediverit. Iterum tibi mando , ut recentissimum illud mandatum meum summo studio , diligentiâque conficias ; hoc est , ut transfigas cum Episcopo , ut Malacæ Excommunicationes rite pronunciandas cu-ret,

ret, in quas inciderunt ii , qui nostro itineri obstiterunt , siquidem Legati Apostolici nomine Sinas petebam. Id adeò mihi curæ est duabus de causis , primùm, ut Malacensis Præfector intel ligat, quàm grave in se admiserit sce lus, & quàm gravem pœnam incurrit ; nè posthac is sit in alios , qui fuit in me. Deinde ut nostri Ordinis homi nes, qui deinceps rei Christianæ causâ Malacam , Moluccum , Japoniam , Sinas petent , retinere audeat nemo. Et quoniam plerosque homines hodie ma gis pudet hominum , quàm DEI , quæ cunque ejusmodi sunt, tantæ notæ , at que ignominiaz metu , à tam projecta audacia absterreantur , &c. Epist. Vat lib. 4. ep. 17.

2. In Sardinia , anno 1564. Calarij quæ urbs Proregis sedes est, pridem ar denter desideratum , hodie tandem e rectum est Collegium , post adventum Sociorum decem. Effusa obviam ci vi tas , prolixis omnium ordinum studiis excepti sunt hospites , nec quidquam emissum , quôcives optimi alacritatem , &

& humanitatem suam testari possent.
Sacchin. bish. Soc. p. 2. l. 8. num. 56.

Eodem die obierunt.

3. Petricoviæ in Polonia anno 1607. Paulus Kostka, Polonus, Beati Stanislai Kostka Germanus, sed in illum iniquior, dum Viennæ studerent. Videlur DE, US id dedisse meritis, & precibus Beati adolescentis: ut Paulus tandem saperet, & cœlestia præ terrenis haberet. Ergo ad saniora conversus, totum se, & sua impendit divinæ gloriæ, erecto Patria bus Franciscanis Praesnicii templō, & cœnobiō; Pareochiali Ecclesia, & Xenodochio proventibus aucto; & fortunis suis tam liberaliter in pauperes disper- sis: ut regnō cœlorum omnino se matu- rum ostenderit. Sub hæc impetratâ à Claudio Aquaviva copiâ ingrediendi Societatem, quam diu multumque quæ- siérat, dum in procinctu est, ad Societa- tem triumphantem, ut spes est, migra- vit.